
 

                                                       Protokół nr XII/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 16 listopada 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 15 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XII Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radna Maria Pichórz, 
- radny Roman Rusin. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
28 października 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015,  
2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 

miejskiej Zawidów, 
3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
4) opłaty targowej, 
5) opłaty od posiadania psów na obszarze gminy miejskiej Zawidów,  
6) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
28 października 2015 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XII sesji 
Rady Miejskiej z dnia 28 października 2015 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XII z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 października 2015 r. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/ za-15, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. protokół. 
 
 
 



 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. 
 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 29.10.2015 – 16.11.2015 

1. 29.10 spotkanie w Euroregionie Nysa w sprawie budowy ścieżek rowerowych. Temat 
przełożony na przyszły rok ze względu na zmianę sposobu realizacji. Dodatkowym 
partnerem w działaniu stały się Lasy Państwowe. 

2. 30.10. konferencja PROW we Wrocławiu. Prezentacja zasad nowego okresu 
programowania, terminów naborów, zasad kontroli. 

3. 06.11 spotkanie z prezesem Piasta Zawidów. Sprawy organizacyjne związane z 
korzystaniem z Sali sportowej w okresie zimowym oraz możliwości finansowych 
klubu w aspekcie konieczności zapłaty zaległości. 

4. 10.11 spotkanie z przedstawicielem Tauron, w sprawie współpracy samorządu z firmą, 
wizerunku firmy (konkursy dla szkół), realizacji przedsięwzięć, planów 
inwestycyjnych. 

5. 11.11 30-lecie zespołu Jarzębina. Wspólnie z panem Przewodniczącym w imieniu 
radnych podziękowaliśmy za lata funkcjonowania zespołu i promocję gminy. 

6. 16.11  Eurex – spotkanie w sprawie ścieżek rowerowych w Euroregionie. 
7. 16.11 podpisałem akt notarialny na sprzedaż działek przy wjeździe do Zawidowa. Ok. 

1.5 ha z firmą Pole CZ . 
 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XII/58/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/58/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 
miejskiej Zawidów, 



 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XII/59/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 
miejskiej Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/59/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XII/60/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/60/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

4) opłaty targowej, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 



 
Uchwała nr XII/61/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: opłaty targowej. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/61/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

5) opłaty od posiadania psów na obszarze gminy miejskiej Zawidów,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XII/62/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: opłaty od posiadania psów na obszarze gminy miejskiej Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/62/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

6) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XII/63/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 28 października 2015 r.  
w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
 
Rada Miejska w obecności 15 radnych, w głosowaniu:/za-15, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XII/63/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, czy jest pomysł na stworzenie 
mechanizmu, który by uprościł użytkownikom Sali gimnastycznej korzystanie z obiektu po 
godzinach lekcyjnych.  



Burmistrz Robert Łężny oznajmił, iż planowaniem zajęć dodatkowych na sali gimnastycznej 
zajmuje się Pan Robert Wochna i wszyscy, którzy chcieli korzystać z sali zostali ujęci  
w planie. Ograniczenia pojawiają się ze względu na braki kadrowe i ponoszone koszty za 
energię i eksploatację.  
Radna Maria Pichórz zadała pytanie, jak daleko są posunięte prace dotyczące planu 
gospodarki niskoemisyjnej.  
Burmistrz R. Łężny oznajmił, iż pojawiła się oferta firmy z Warszawy i wszystko jest  
w trakcie załatwiania. 
 

7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.30 zamknął sesję. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


